[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  « 07 » июня  2021 года
                                                      № 79
«О внесении изменений в Административный Регламент
 Гнездовского сельского поселения Смоленского района
 Смоленской области по предоставлению муниципальной

 услуги  «Предоставление информации об очередности

 предоставления жилых помещений на условиях

 социального найма»
      Во исполнение Протеста  прокуратуры Смоленского района Смоленской области об изменении  нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

    Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в Постановление Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 138 от 30.12.2013г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма»:
1.1. Пункт 5 дополнить и изложить в новой редакции:
   5.4. Получатели муниципальной услуги могут обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

-нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

-  приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены  федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя  при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов.
5.5. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные  неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.6. В случае признания жалобы  не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3.  Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области   http://gnezdovo.smol-ray.ru/.

 Глава муниципального образования

 Гнездовского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области                               Соловьева Е.С.